
Convenzione tra la Provincia autonoma di Trento e
il Comitato Olimpico Nazionale Italiano (CONI)
per l'attuazione del progetto "Alfabetizzazione
motoria nella scuola primaria" anno scolastico
2022/2023 - Presa d'atto costituzione deposito
cauzionale del Comitato Olimpico Nazionale
Italiano (CONI) per l'importo di euro 21.120,00.

Determinazione n. 6093 del 07/06/2023

Convenzione tra la Provincia autonoma di Trento e il Comitato Olimpico Nazionale Italiano (CONI)
per l'attuazione del progetto "Alfabetizzazione motoria nella scuola primaria" anno scolastico
2022/2023 - Presa d'atto costituzione deposito cauzionale del Comitato Olimpico Nazionale Italiano
(CONI) per l'importo di euro 21.120,00.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2023-S167-00056
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Convenzione tra la Provincia autonoma di Trento e il Comitato Olimpico Nazionale Italiano (CONI)
per l'attuazione del progetto "Alfabetizzazione motoria nella scuola primaria" anno scolastico 2022/2023 -
Presa d'atto costituzione deposito cauzionale del Comitato Olimpico Nazionale Italiano (CONI) per l'importo
di euro 21.120,00.
RIFERIMENTO : 2023-S167-00056
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
La Giunta provinciale, con deliberazione n. 1743 di data 30 settembre 2022, ha approvato la programmazione
dell'attività motoria e sportiva presso le Istituzioni scolastiche e formative provinciali e paritarie del primo e
del secondo ciclo della Provincia autonoma di Trento e autorizzato la stipula della convenzione con il
Comitato Olimpico Nazionale Italiano (CONI) per l'attuazione del progetto "Alfabetizzazione motoria" per
l'anno scolastico 2022/23 rivolto alle Istituzioni scolastiche provinciali e paritarie.
Premesso che, per addivenire alla stipulazione della convenzione concernente l'attuazione del progetto
"Alfabetizzazione motoria della scuola primaria" - anno scolastico 2022/2023 è stata richiesta al Comitato
Olimpico Nazionale Italiano (CONI) - codice fiscale 01405170588 da parte di Apac - Servizio contratti e
centrale acquisti della Provincia autonoma di Trento, con nota prot. n.
218485 di data 20 marzo 2023, la presentazione della garanzia definitiva pari al 10% dell'importo della
convenzione in oggetto, ai sensi dell'articolo 103 del D.Lgs. 50/2016, secondo le modalità
indicate nella medesima nota.
Verificato che il Comitato Olimpico Nazionale Italiano (CONI) ha adempiuto all'obbligo di cui sopra
mediante versamento di euro 21.120,00, come da bolletta di incasso n. 19685-1 di data 31
marzo 2023, allegata alla nota di Apac - Servizio contratti e centrale acquisti prot. n. 330991 di data 4 maggio



2023.
Tutto ciò premesso,
LA DIRIGENTE
- visti gli artt. 53 e 56 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e l'allegato 4/2;
- vista la circolare del Servizio Entrate, finanza e credito, prot. n. 52055/2016;
- vista la circolare del Servizio contratti e centrale acquisti, prot. n. 561855/2017;
- visti gli atti citati in premessa;
DETERMINA
1. di prendere atto della costituzione del deposito cauzionale per la garanzia definitiva di euro 21.120,00,
come da bolletta di incasso n. 19685-1 di data 31 marzo 2023, allegata alla nota prot. n. 330991 di data 4
maggio 2022 di Apac - Servizio contratti e centrale acquisti, versato dal Comitato Olimpico Nazionale
Italiano (CONI) - codice fiscale 01405170588, per addivenire alla stipulazione della convezione concernente
l'attuazione del progetto "Alfabetizzazione motoria della scuola primaria" anno scolastico 2022/2023;
2. di accertare sul capitolo 693610 dell'esercizio finanziario 2023 la somma di euro 21.120,00 di cui al
precedente punto 1, quale deposito cauzionale effettuato mediante bonifico;
3. di impegnare la somma di euro 21.120,00 di cui al precedente punto 1, al capitolo 993620
dell'esercizio finanziario 2023, ai fini della restituzione finale del deposito cauzionale.
RIFERIMENTO : 2023-S167-00056
Pag 2 di 3 TC - EN
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Monica Zambotti RIFERIMENTO : 2023-S167-00056
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


